
Paní Karolína Remiášová se narodila 20. prosince 1938 v Chotěšově.  

Rodiče i ona sama byli německé národnosti, ale její děti už jsou Češi.  

Otec paní Karolíny pracoval jako horník na šachtě ve Zbůchu, maminka byla 

v domácnosti, starala se o děti. Paní Karolína měla tři sourozence – dva straší 

bratry a jednu mladší sestru, která se narodila až po válce.  

Během války se několikrát stěhovali, mimo jiné bydleli také v chotěšovském 

klášteře.  V posledním roce války nastoupila do obecné německé školy v 

Chotěšově. Jako dítě zažila hrůzy války v podobě bídy a hladu, stala se svědkem 

náletu na Dobřany a setkala se s americkými vojáky, kteří Chotěšov 

osvobozovali. Po válce musela opakovat první třídu, tentokrát v české škole.  

Tatínek vedl všechny děti k lásce k hudbě, po válce měli malý rodinný orchestr. 

Paní Karolína chtěla hrát na klavír, ale díky úrazu z dětství přišla o prst, takže 

nakonec hrála na kytaru, dokonce studovala hudební školu a měla nastoupit na 

konzervatoř. Nakonec se ale rozhodla jinak a šla rovnou do zaměstnání. Brzy se 

vdala a odešla s manželem do Českých Budějovic, kde se jí v roce 1960 a 1961 

narodily dvě starší dcery Helena a Hana.  

Po návratu do Chotěšova pracovala jako uklízečka ve škole a pak nastoupila do 

továrny na výrobu nábytku. Namáhavá a těžká práce v prostředí s výpary z laků 

a dalších chemikálií se podepsala na jejím zdraví, takže od 35 let musela do 

invalidního důchodu. Koncem 70. let se rozvedla a narodila se jí ještě nejmladší 

dcera Eva.  

Kromě hudby je její velkou láskou tvorba malíře a spisovatele Josefa Lady, sbírá 

jeho knihy a předměty s jeho obrázky. Svůj volný čas věnovala práci na zahradě 

a péči o vnoučata a nyní už i pravnoučata.  

 

 

 

 

 

 

 



 


